



Relatório de Cotação: MATERIAL DE OBRAS

Pesquisa realizada entre 07/07/2021 10:12:08 e 21/07/2021 13:31:42

Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)

Item 1: AREIA BRANCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5	1.000	R\$ 128,70 (un)	R\$ 128.700,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundação Uberlandense do Turismo, Esporte e Lazer	NºPregão:232021 UASG:926038	14/05/2021	R\$ 128,70
Valor Unitário				R\$ 128,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,70

Item 2: ARENOSO PARA REBOCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	1.000	R\$ 93,00 (un)	R\$ 93.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba Campus Campina Grande	NºPregão:222020 UASG:158281	05/01/2021	R\$ 93,00
Valor Unitário				R\$ 93,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,00

Item 3: ASSENTO PARA VASO SANITARIO COR BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	80	R\$ 27,52 (un)	R\$ 2.201,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 1 BATALHAO DE COMUNICACOES DIVISIONARIO/RS	Dispensa de Licitação Nº 191/2020 UASG: 160250	01/12/2020	R\$ 27,52
Valor Unitário				R\$ 27,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,52



000927

Item 4: BASE PARA RELÉ FOTOCELULA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1.000	R\$ 33,50 (un)	R\$ 33.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 12 COMPANHIA DE COMUNICACOES	Dispensa de Licitação N° 42/2021 UASG: 160357	01/05/2021	R\$ 33,50
Valor Unitário				R\$ 33,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,50

Item 5: BLOCOS 0,90 X 0,19

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	30.000	R\$ 1,21 (un)	R\$ 36.300,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 4º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:522020 UASG:160027	14/06/2021	R\$ 1,21
Valor Unitário				R\$ 1,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,21

Item 6: BOCAL DE PORCELANA E-27

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	500	R\$ 2,50 (un)	R\$ 1.250,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS INST.FED.DE EDUC.,CIENCIA E TECNOLOGIA DE MG	Dispensa de Licitação N° 86/2021 UASG: 158122	01/06/2021	R\$ 2,50
Valor Unitário				R\$ 2,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,50

Item 7: BRITA Nº 0-1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	600	R\$ 66,60 (un)	R\$ 39.960,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS CAMPOS / (2) SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS	NºLicitação:830220	28/08/2020	R\$ 66,60
Valor Unitário				R\$ 66,60



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge

Item 8: CAIXA DE MEDIDOR TRIFASICO

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,00

000028

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 14	20	R\$ 310,00 (un)	R\$ 6.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Prefeitura Militar de Brasília	NºPregão:112020 UASG:160082	17/03/2021	R\$ 310,00
Valor Unitário				R\$ 310,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 310,00

Item 9: CIMENTO 50 KL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	2.000	R\$ 34,72 (un)	R\$ 69.440,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 10 BATALHAO LOGISTICO/RS	Dispensa de Licitação Nº 45/2021 UASG: 160354	01/07/2021	R\$ 34,72
Valor Unitário				R\$ 34,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,72

Item 10: CONTACTORA DE 90 A 220V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	12	R\$ 290,00 (un)	R\$ 3.480,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 25 BATALHAO DE CACADORES	Dispensa de Licitação Nº 12/2021 UASG: 160204	01/04/2021	R\$ 290,00
Valor Unitário				R\$ 290,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 290,00

Item 11: CURVA 90° LONGA SERIE NORMAL 100 M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4	500	R\$ 58,00 (un)	R\$ 29.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 6º BATALHÃO DE POLICIA DO EXERCITO	NºPregão:52020 UASG:160034	23/10/2020	R\$ 58,00
Valor Unitário				R\$ 58,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,00



000029

Item 12: DOBRADIÇA 3%

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	120	R\$ 7,00 (un)	R\$ 840,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:82021 UASG:980391	03/05/2021
Preço			R\$ 7,00
Valor Unitário			R\$ 7,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,00

Item 13: ENGATE FLEXIVEL DE 1/2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	180	R\$ 7,98 (un)	R\$ 1.436,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES	NºPregão:32021 UASG:985619	26/04/2021
Preço			R\$ 7,98
Valor Unitário			R\$ 7,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,98

Item 14: ESCADA FIBRA EXTERNA 19 DEGRAUS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	10	R\$ 730,00 (un)	R\$ 7.300,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ BA	NºPregão:722021 UASG:983403	10/06/2021
Preço			R\$ 730,00
Valor Unitário			R\$ 730,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 730,00

Item 15: ESMALTE SINTETICO VARIAS CORES 3,6 L

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	200	R\$ 84,02 (un)	R\$ 16.804,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC	NºPregão:262021 UASG:154503	27/05/2021
Preço			R\$ 84,02
Valor Unitário			R\$ 84,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,02

Item 16: FECHADURA BRAÇO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 42,90 (un)	R\$ 4.290,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO14 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS	Dispensa de Licitação Nº 55/2021 UASG: 160431	01/07/2021	R\$ 42,90
Valor Unitário				R\$ 42,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,90

Item 17: FERRO NUMERO 12,5 BARRA COM 12 MTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	180	R\$ 141,00 (un)	R\$ 25.380,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 53º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:112021 UASG:160167	12/05/2021	R\$ 141,00
Valor Unitário				R\$ 141,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 141,00

Item 18: FERRO NUMERO 5/16 BARRA COM 12 MTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	150	R\$ 72,68 (un)	R\$ 10.902,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:382020 UASG:160171	18/02/2021	R\$ 72,68
Valor Unitário				R\$ 72,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,68

Item 19: FITA ISOLANTE 20 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	150	R\$ 13,09 (un)	R\$ 1.963,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:1922020 UASG:453187	15/12/2020	R\$ 13,09
Valor Unitário				R\$ 13,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,09

Item 20: FOICE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	20	R\$ 44,00 (un)	R\$ 880,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	NºPregão:712021 UASG:984165	07/06/2021	R\$ 44,00
Valor Unitário				R\$ 44,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,00

Item 21: LAMPADA LED ALTA POTENCIA 50 W E40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 13	200	R\$ 109,99 (un)	R\$ 21.998,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE MANAUS	NºPregão:512020 UASG:120630	26/11/2020	R\$ 109,99
Valor Unitário				R\$ 109,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,99

Item 22: LAMPADA VAPOR DE SODIO 400 W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5	200	R\$ 42,00 (un)	R\$ 8.400,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU	NºPregão:52021 UASG:983339	23/03/2021	R\$ 42,00
Valor Unitário				R\$ 42,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,00

Item 23: LIXA PAREDE 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	2.000	R\$ 1,50 (un)	R\$ 3.000,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA DIRETORIA DE SISTEMAS DE ARMAS DA MARINHA	Dispensa de Licitação Nº 52/2021 UASG: 744000	01/04/2021	R\$ 1,50
Valor Unitário				R\$ 1,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

Item 24: LIXA PAREDE 120

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	2.500	R\$ 1,28 (un)	R\$ 3.200,00	

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltXlbqRPUzbSN1xhdg9MIk50mg0nZYkge
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltXlbqRPUzbSN1xhdg9MIk50mg0nZYkge)
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltXlbqRPUzbSN1xhdg9MIk50mg0nZYkge

1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:392020 UASG:120628	24/08/2020	R\$ 1,28
Valor Unitário				R\$ 1,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,28

Item 25: LUMINARIA PUBLICA ABERTA AL.300W E27

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 6	200	R\$ 150,00 (un)	R\$ 30.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS Campus Palmeira dos Índios	NºPregão:22021 UASG:158383	01/06/2021	R\$ 150,00
Valor Unitário				R\$ 150,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

Item 26: PARALELEPIPEDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 7	25.000	R\$ 0,85 (un)	R\$ 21.250,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE SAO LUIS DO QUITUNDE	NºPregão:172021 UASG:982869	15/06/2021	R\$ 0,85
Valor Unitário				R\$ 0,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,85

Item 27: PORTA DE MADEIRA EM ALMOFADA DE 0,80 X 2,10 CM X 0,35MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	30	R\$ 283,72 (un)	R\$ 8.511,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÁ/MA	NºPregão:232021 UASG:980114	08/06/2021	R\$ 283,72
Valor Unitário				R\$ 283,72

Média dos Preços Obtidos: R\$ 283,72

Item 28: REATOR PARA LAMPADA VAPOR METALICO 250W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 4	300	R\$ 46,00 (un)	R\$ 13.800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ºBatalhão de Comunicações Divisionário	NºPregão:202020 UASG:160250	03/03/2021	R\$ 46,00
Valor Unitário				R\$ 46,00



Item 29: REATOR DE VAPOR DE SODIO 150

Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,00

A
000033

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	300	R\$ 75,00 (un)	R\$ 22.500,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU	NºPregão:52021 UASG:983339	23/03/2021
Valor Unitário			R\$ 75,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,00

Item 30: REATOR DE VAPOR DE SODIO 400

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	150	R\$ 90,00 (un)	R\$ 13.500,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO SUL PR	NºPregão:692020 UASG:987887	09/10/2020
Valor Unitário			R\$ 90,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Item 31: REFLETOR LED SLIM 50 W BRANCO FIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 8	25	R\$ 48,00 (un)	R\$ 1.200,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Rolante	NºPregão:282020 UASG:158743	04/05/2021
Valor Unitário			R\$ 48,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,00

Item 32: ROLO LA 23 CM C/CABO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	25	R\$ 18,00 (un)	R\$ 450,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO	NºPregão:302021 UASG:987813	02/06/2021
Valor Unitário			R\$ 18,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Item 33: SOLVENTES 5 LTS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	20	R\$ 50,41 (un)	R\$ 1.008,20



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge

009034

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE	NºPregão:122021 UASG:987561	31/03/2021	R\$ 50,41
Valor Unitário				R\$ 50,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,41

Item 34: TÊ SOLDAVEL 50MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 5,84 (un)	R\$ 584,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	NºPregão:532021 UASG:982179	08/06/2021	R\$ 5,84
Valor Unitário				R\$ 5,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,84

Item 35: TUBO SOLDAVEL DE 6 METROS DE 20MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	80	R\$ 19,02 (un)	R\$ 1.521,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:1972020 UASG:453187	28/12/2020	R\$ 19,02
Valor Unitário				R\$ 19,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,02

Item 36: TUBO SOLDAVEL DE 6 METROS DE 25MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	70	R\$ 22,05 (un)	R\$ 1.543,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:1972020 UASG:453187	28/12/2020	R\$ 22,05
Valor Unitário				R\$ 22,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,05

Item 37: VASO SANITARIO ACLOPADO BRANCO CELITE OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	35	R\$ 383,00 (un)	R\$ 13.405,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ªBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:202021 UASG:160348	09/06/2021	R\$ 383,00



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxlBqRPUzbSN1xhdg9MIk50mg0nZYkge
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxlBqRPUzbSN1xhdg9MIk50mg0nZYkge)
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxlBqRPUzbSN1xhdg9MIk50mg0nZYkge

Valor Unitário

Média dos Preços Obtidos: R\$ 383,00

Item 38: VASO SANITARIO BRANCO CELITE OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	40	R\$ 205,00 (un)	R\$ 8.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO	NºPregão:302021 UASG:987813	02/06/2021	R\$ 205,00
Valor Unitário				R\$ 205,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 205,00

Item 39: TUBO ESGOTO 100MM COM 6M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	300	R\$ 53,95 (un)	R\$ 16.185,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	NºPregão:382021 UASG:987489	07/05/2021	R\$ 53,95
Valor Unitário				R\$ 53,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,95

Item 40: TUBO ESGOTO 75MM COM 6M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 11	300	R\$ 66,15 (un)	R\$ 19.845,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ANGRA DOS REIS	NºPregão:72021 UASG:985801	03/03/2021	R\$ 66,15
Valor Unitário				R\$ 66,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,15

Item 41: TUBO ESGOTO 50MM COM 6M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 9	250	R\$ 41,80 (un)	R\$ 10.450,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ANGRA DOS REIS	NºPregão:72021 UASG:985801	03/03/2021	R\$ 41,80
Valor Unitário				R\$ 41,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,80



Item 42: TUBO ESGOTO 40MM COM 6M

009036

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	250	R\$ 55,00 (un)	R\$ 13.750,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:5892020 UASG:943001	27/10/2020
Valor Unitário			R\$ 55,00
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,00

Item 43: TUBO ESGOTO 150MM COM 6M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	100	R\$ 156,90 (un)	R\$ 15.690,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE	NºPregão:412020 UASG:982573	13/10/2020
Valor Unitário			R\$ 156,90
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,90

Item 44: TUBO ESGOTO 200MM COM 6M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	120	R\$ 238,69 (un)	R\$ 28.642,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva 54ºBatalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:252020 UASG:160005	13/11/2020
Valor Unitário			R\$ 238,69
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 238,69

Item 45: BALDE EM PLASTICO REFORÇADO CAPACIDADE DE 12 LITROS;

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	150	R\$ 18,50 (un)	R\$ 2.775,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	NºPregão:122021 UASG:981287	06/04/2021
Valor Unitário			R\$ 18,50
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,50

Item 46: BARRA DE FERRO COM 12 MTS DE 12,50 M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	50	R\$ 150,00 (un)	R\$ 7.500,00



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	000037
1	PREF.MUN.DE ARAPIRACA	NºPregão:172021 UASG:982705	02/06/2021	R\$ 150,00
Valor Unitário				R\$ 150,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,00

Item 47: BARROTE MISTO 5X6

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	80	R\$ 93,04 (un)	R\$ 7.443,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE	NºPregão:122020 UASG:240137	02/10/2020	R\$ 93,04
Valor Unitário				R\$ 93,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 93,04

Item 48: BOMBA PARA POÇO ARTESIANO DE 1/2 CV

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 9	4	R\$ 1.279,88 (un)	R\$ 5.119,52	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	NºPregão:252021 UASG:158148	16/04/2021	R\$ 1.279,88
Valor Unitário				R\$ 1.279,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.279,88

Item 49: BUCHA DE REDUÇÃO 100/50 ESGOTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	120	R\$ 6,09 (un)	R\$ 730,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA	NºPregão:62021 UASG:987487	08/03/2021	R\$ 6,09
Valor Unitário				R\$ 6,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,09

Item 50: BUCHA DE REDUÇÃO 100/75 ESGOTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	120	R\$ 7,49 (un)	R\$ 898,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



000938

1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 362020 UASG: 160171	21/01/2021	R\$ 7,49
Valor Unitário				R\$ 7,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,49

Item 51: BUCHA DE REDUÇÃO 32 X 20 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 9	120	R\$ 1,76 (un)	R\$ 211,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Onofre Lopes	Nº Pregão: 72021 UASG: 155013	22/03/2021	R\$ 1,76
Valor Unitário				R\$ 1,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,76

Item 52: BUCHA PLASTICA COM ANEL Nº 08 PARA PARAFUSO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	300	R\$ 1,24 (un)	R\$ 372,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA BASE DE FUZILEIROS NAVAI DO RIO MERITI	Dispensa de Licitação Nº 38/2021 UASG: 795500	01/07/2021	R\$ 1,24
Valor Unitário				R\$ 1,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,24

Item 53: CADEADO EM LATÃO MAÇICO 25MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	30	R\$ 19,20 (un)	R\$ 576,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO MUSEU DO ÍNDIO	Dispensa de Licitação Nº 3/2021 UASG: 194022	01/03/2021	R\$ 19,20
Valor Unitário				R\$ 19,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,20

Item 54: CADEADO EM LATÃO MAÇICO 35MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	30	R\$ 22,00 (un)	R\$ 660,00	



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES	Dispensa de Licitação N° 52/2020 UASG: 158424	01/12/2020	R\$ 22,00
Valor Unitário				R\$ 22,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,00				

Item 55: CADEADO EM LATÃO MAÇICO 40MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	30	R\$ 25,00 (un)	R\$ 750,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA ECONOMIA DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM VARGINHA/MG	Dispensa de Licitação N° 46/2021 UASG: 170094	01/06/2021	R\$ 25,00
Valor Unitário				R\$ 25,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00				

Item 56: CAIXA D AGUA 15.000 EM FIBRA RESINADA DE ALTA RESISTENCIA COM CERTIFICAÇÃO, PADRÃO ABNT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	4	R\$ 2.384,00 (un)	R\$ 9.536,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO BELTRÃO	N°Pregão:22021 UASG:987547	26/02/2021	R\$ 2.384,00
Valor Unitário				R\$ 2.384,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.384,00				

Item 57: CAIXA DE DERIVAÇÃO DE EMBUTIR EM PVC 4X2CM IP 40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 2	150	R\$ 17,00 (un)	R\$ 2.550,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre	N°Pregão:212020 UASG:154044	16/12/2020	R\$ 17,00
Valor Unitário				R\$ 17,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,00				

Item 58: CAIXA SIFONADA C/ GRELHA E PORTA GRELHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	80	R\$ 22,51 (un)	R\$ 1.800,80



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4º Batalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:222020 UASG:160113	05/11/2020	R\$ 22,51
Valor Unitário				R\$ 22,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,51

Item 59: CAPS ROSCÁVEL 1/2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	150	R\$ 1,67 (un)	R\$ 250,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca	NºPregão:222021 UASG:153010	24/05/2021	R\$ 1,67
Valor Unitário				R\$ 1,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,67

Item 60: CAPS SOLDAVEL 20 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	140	R\$ 1,67 (un)	R\$ 233,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca	NºPregão:222021 UASG:153010	24/05/2021	R\$ 1,67
Valor Unitário				R\$ 1,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,67

Item 61: CURVA 90° CURTA 50 MM PARA ESGOTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	500	R\$ 13,96 (un)	R\$ 6.980,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO	NºPregão:962019 UASG:156679	24/08/2020	R\$ 13,96
Valor Unitário				R\$ 13,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,96

Item 62: CURVA 90° CURTA 75MM PARA ESGOTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	200	R\$ 37,50 (un)	R\$ 7.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:162021 UASG:980523	01/06/2021	R\$ 37,50
Valor Unitário				R\$ 37,50



Item 63: ELETRODUTO 1/2 CORRUGADO PEÇA COM 50M, FLEXIVEL

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,50

000041

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	100	R\$ 122,40 (un)	R\$ 12.240,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ	NºPregão:42021 UASG:168008	05/04/2021
Valor Unitário			R\$ 122,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 122,40

Item 64: ELETRODUTO 3/4 CORRUGADO PEÇA COM 50M, FLEXIVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	50	R\$ 79,90 (un)	R\$ 3.995,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES	NºPregão:32021 UASG:985619	26/04/2021
Valor Unitário			R\$ 79,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 79,90

Item 65: ESCADA DE ALUMINIO COM 12 DEGRAUS, 02 HASTES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 456,20 (un)	R\$ 9.124,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALAO	Dispensa de Licitação Nº 3028/2021 UASG: 156679	01/06/2021
Valor Unitário			R\$ 456,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 456,20

Item 66: ESMALTE SINTETICO, AZUL DELREY GALÃO 3,6L SECAGEM RAPIDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	130	R\$ 81,71 (un)	R\$ 10.622,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional no Estado de São Paulo	NºPregão:172020 UASG:200360	04/12/2020
Valor Unitário			R\$ 81,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,71



Item 67: ESMALTE SINTETICO BRANCO NEVE GALÃO 3,6 L SECAGEM RAPIDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	130	R\$ 74,01 (un)	R\$ 9.621,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO COMANDO DA 2 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	Dispensa de Licitação N° 18/2021 UASG: 160515	01/05/2021	R\$ 74,01
Valor Unitário				R\$ 74,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,01

Item 68: ESMALTE SINTENTITO CREME GALÃO 3,6L SECAGEM RAPIDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	100	R\$ 75,80 (un)	R\$ 7.580,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	N°Pregão:1092021 UASG:120195	18/05/2021	R\$ 75,80
Valor Unitário				R\$ 75,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,80

Item 69: ESMALTE SINTETICO PLATINA GALÃO 3,6L SECAGEM RAPIDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	100	R\$ 99,90 (un)	R\$ 9.990,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	NUCLEBRAS EQUIPAMENTOS PESADOS S.A. - NUCLEP / (1) ITAGUAI	N°Licitação:850702	11/01/2021	R\$ 99,90
Valor Unitário				R\$ 99,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,90

Item 70: ESMALTE SINTETICO VERMELHO GALÃO 3,6L SECAGEM RAPIDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	100	R\$ 64,00 (un)	R\$ 6.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA Casa da Moeda do Brasil	N°Pregão:882020 UASG:179083	12/01/2021	R\$ 64,00
Valor Unitário				R\$ 64,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,00



Item 71: FECHADURA METÁLICA EMBUTIR COM ESPELHO CROMADO E MAÇANETE REDONDA

000043

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 16	80	R\$ 35,10 (un)	R\$ 2.808,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Prefeitura Militar de Brasília	NºPregão:12021 UASG:160082	07/06/2021
Valor Unitário			R\$ 35,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,10

Item 72: FECHADURA PARA PORTA COM DIVISORIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	10	R\$ 47,25 (un)	R\$ 472,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar 2º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:52020 UASG:160161	12/01/2021
Valor Unitário			R\$ 47,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,25

Item 73: FITA ZEBRADA ROLOS DE 100M PARA SINALIZAÇÃO 70MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 11	150	R\$ 5,77 (un)	R\$ 865,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria	NºPregão:1512020 UASG:153164	13/11/2020
Valor Unitário			R\$ 5,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,77

Item 74: LIXA MATERIAL ÓXIDO ALUMINIO TIPO LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO FOLHA TIPO GRAÃO 80 COMPRIMENTO 275MM LARGURA 225MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	1.300	R\$ 0,66 (un)	R\$ 858,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria de Selva 61º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:52021 UASG:160536	07/06/2021
Valor Unitário			R\$ 0,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,66



Item 75: LUVA DE VAQUETA COM ELASTICO NO DORÇO COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)

TOTAL

PREÇOS /
PROPOSTAS

QUANTIDADE

PREÇO
ESTIMADO

000041

1 / 21

600

R\$ 11,30 (un)

R\$ 6.780,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	NºPregão:492021 UASG:985427	26/05/2021	R\$ 11,30
Valor Unitário				R\$ 11,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,30

Item 76: LUVA PARA ELETRODUTO DE 3/4

PREÇOS /
PROPOSTAS

QUANTIDADE

PREÇO
ESTIMADO

TOTAL

1 / 1

200

R\$ 1,25 (un)

R\$ 250,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:102021 UASG:985385	16/04/2021	R\$ 1,25
Valor Unitário				R\$ 1,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,25

Item 77: LUVA DE ELETRODUTO RIGIDO DE 3/4

PREÇOS /
PROPOSTAS

QUANTIDADE

PREÇO
ESTIMADO

TOTAL

1 / 5

120

R\$ 1,50 (un)

R\$ 180,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Rolante	NºPregão:282020 UASG:158743	04/05/2021	R\$ 1,50
Valor Unitário				R\$ 1,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

Item 78: MANGUEIRA DE PVC DE AGUA CRISTAL TRANÇADA DE 1/2 COM 25M

PREÇOS /
PROPOSTAS

QUANTIDADE

PREÇO
ESTIMADO

TOTAL

1 / 4

20

R\$ 147,00 (un)

R\$ 2.940,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas	NºPregão:702020 UASG:153028	14/12/2020	R\$ 147,00
Valor Unitário				R\$ 147,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,00



Item 79: MARRETA COM CABO DE MADEIRA 2KG

000045

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5	12	R\$ 43,50 (un)	R\$ 522,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:62021 UASG:153163	01/02/2021	R\$ 43,50
Valor Unitário				R\$ 43,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,50

Item 80: MASSA ACRILICA APLICAÇÃO PAREDE INTERNA E EXTERNA LATA 18 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5	150	R\$ 81,57 (un)	R\$ 12.236,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:132021 UASG:980547	21/05/2021	R\$ 81,57
Valor Unitário				R\$ 81,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,57

Item 81: OCULOS PROTEÇÃO MATERIAL ARMAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	200	R\$ 3,19 (un)	R\$ 638,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTOIIJES	Dispensa de Licitação Nº 15/2021 UASG: 158426	01/07/2021	R\$ 3,19
Valor Unitário				R\$ 3,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,19

Item 82: PEDRA BRITADA Nº 01

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	2.000	R\$ 105,33 (un)	R\$ 210.660,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DO BREJO DA MADRE DE DEUS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL	NºLicitação:818259	23/07/2020	R\$ 105,33
Valor Unitário				R\$ 105,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 105,33



Item 83: PIÇARRA

000046

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5	1.200	R\$ 36,15 (un)	R\$ 43.380,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:172021 UASG:980369	10/05/2021	R\$ 36,15
Valor Unitário				R\$ 36,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,15

Item 84: REAJUNTE FLEXIVEL PARA PISO EMBALAGEM PACOTE DE 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	400	R\$ 5,04 (un)	R\$ 2.016,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:972021 UASG:153163	07/06/2021	R\$ 5,04
Valor Unitário				R\$ 5,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,04

Item 85: RIPA DE MASSARANDUBA 1X5 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 15	1.200	R\$ 9,50 (un)	R\$ 11.400,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 3º Distrito Naval Escola de Aprendizes-Marinheiros de Pernambuco	NºPregão:132020 UASG:783602	23/10/2020	R\$ 9,50
Valor Unitário				R\$ 9,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

Item 86: TELHA DE 1ª QUALIDADE TIPO RIO GRANDE DO NORTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5	30.000	R\$ 1,34 (un)	R\$ 40.200,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:162021 UASG:980523	01/06/2021	R\$ 1,34
Valor Unitário				R\$ 1,34

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,34



Item 87: VASO SANITARIO MATERIAL CERAMICA COR BRANCA TIPO CONVENCIONAL 495MM LARGURA 385MM, ALTURA 390MM 000047

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	25	R\$ 135,00 (un)	R\$ 3.375,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 26º Grupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:42021 UASG:160228	18/05/2021	R\$ 135,00
Valor Unitário				R\$ 135,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,00

Item 88: ACABAMENTO PARA REGISTRO 3/4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	65	R\$ 37,15 (un)	R\$ 2.414,75

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DO DF	NºPregão:22021 UASG:90026	01/02/2021	R\$ 37,15
Valor Unitário				R\$ 37,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,15

Item 89: ADAPTADOR AC PARA NOVO PADRÃO BRASILEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	30	R\$ 10,70 (un)	R\$ 321,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense	NºPregão:472021 UASG:158125	09/06/2021	R\$ 10,70
Valor Unitário				R\$ 10,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,70

Item 90: ADAPTADOR L/R 3/4 PLASTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	30	R\$ 0,50 (un)	R\$ 15,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO INSTIT. NAC. PESQUISAS ESPACIAIS	Dispensa de Licitação Nº 245/2020 UASG: 240108	01/12/2020	R\$ 0,50
Valor Unitário				R\$ 0,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,50



Item 91: ADAPTADOR SOLDAVEL COM ANEL PARA CAIXA D AGUA 1.1/2 (50MM)

000023

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	80	R\$ 13,26 (un)	R\$ 1.060,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 27º Batalhão Logístico	NºPregão:22021 UASG:160212	07/06/2021	R\$ 13,26
Valor Unitário				R\$ 13,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,26

Item 92: ADAPTADOR SOLDAVEL COM ANEL PARA CAIXA D AGUA 1.1/4 (40MM)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	80	R\$ 10,99 (un)	R\$ 879,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 27º Batalhão Logístico	NºPregão:22021 UASG:160212	07/06/2021	R\$ 10,99
Valor Unitário				R\$ 10,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,99

Item 93: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 20MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 8	40	R\$ 3,16 (un)	R\$ 126,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Rio Grande Pró-Reitoria Administrativa	NºPregão:22021 UASG:154042	01/04/2021	R\$ 3,16
Valor Unitário				R\$ 3,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,16

Item 94: ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 25MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 38	40	R\$ 3,19 (un)	R\$ 127,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar 11 Depósito de Suprimento	NºPregão:22020 UASG:160072	03/08/2020	R\$ 3,19
Valor Unitário				R\$ 3,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,19



Item 95: ADESIVO MASSA EPOX CAIXETA COM 100GRS

000049

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	35	R\$ 6,20 (un)	R\$ 217,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP	NºPregão:262021 UASG:168004	28/05/2021
Valor Unitário			R\$ 6,20
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,20			

Item 96: ARAMME FARPADO GALVANIZADO FIO 16 ROLO COM 500 MT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	25	R\$ 382,39 (un)	R\$ 9.559,75
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	DEPARTAMENTO NAC.DE OBRAS CONTRA AS SECAS DEPARTAMENTO NAC. DE OBRAS CONTRA AS SECAS/CE	Dispensa de Licitação Nº 2/2021 UASG: 193002	01/05/2021
Valor Unitário			R\$ 382,39
Média dos Preços Obtidos: R\$ 382,39			

Item 97: ARAME GALVANIZADO Nº 18 ROLO COM 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	50	R\$ 22,00 (un)	R\$ 1.100,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 7ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:252020 UASG:160001	16/12/2020
Valor Unitário			R\$ 22,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,00			

Item 98: ARAME RECOZIDO EM ROLO DE 1KG PRODUZIDO DE ACORDO COM A NORMA NBR 5589/82

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	345	R\$ 14,14 (un)	R\$ 4.878,30
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 7ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:252020 UASG:160001	16/12/2020
Valor Unitário			R\$ 14,14
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,14			



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MIK50mg0nZYkge
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MIK50mg0nZYkge)
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MIK50mg0nZYkge

000850

Item 99: BOCAL DE LOUÇA E-40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	500	R\$ 7,40 (un)	R\$ 3.700,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE PIRIPIRI / (1) MUNICÍPIO DE PIRIPIRI	NºLicitação:866068	28/04/2021
Valor Unitário			R\$ 7,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,40

Item 100: BOMBA PARA POÇO ARTESIANO DE 1 CV

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	5	R\$ 1.279,88 (un)	R\$ 6.399,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia	NºPregão:252021 UASG:158148	16/04/2021
Valor Unitário			R\$ 1.279,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.279,88

Item 101: BRAÇO COM 1 METRO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA COM (CANECA) LUMINARIA DE LED

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	100	R\$ 107,14 (un)	R\$ 10.714,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS / (1) MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS	NºLicitação:860785	22/03/2021
Valor Unitário			R\$ 107,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,14

Item 102: CABO DE MADEIRA PARA ENXADA 1,2MX40MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	100	R\$ 15,90 (un)	R\$ 1.590,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA AM	NºPregão:112021 UASG:989835	28/05/2021
Valor Unitário			R\$ 15,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,90

Item 103: CABO MULTIPLEX 10,0 MM QUADRIplex

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	1.090	R\$ 5,92 (un)	R\$ 6.452,80



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge

000001

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	NºPregão:132021 UASG:983891	10/06/2021	R\$ 5,92
Valor Unitário				R\$ 5,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,92

Item 104: CABO MULTIPLEX 10,0 MM TRIPLEX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 7	400	R\$ 5,32 (un)	R\$ 2.128,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:412020 UASG:160171	12/01/2021	R\$ 5,32
Valor Unitário				R\$ 5,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,32

Item 105: CABO MULTIPLEX 16,0 MM QUADRIplex

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	250	R\$ 10,00 (un)	R\$ 2.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	NºPregão:412020 UASG:160447	15/12/2020	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Item 106: CABO MULTIPLEX 16,0 MM TRIPLEX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 7	700	R\$ 5,32 (un)	R\$ 3.724,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:412020 UASG:160171	12/01/2021	R\$ 5,32
Valor Unitário				R\$ 5,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,32

Item 107: CABO MULTIPLEX 25,0 MM QUADRIplex

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	150	R\$ 10,00 (un)	R\$ 1.500,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 1º Batalhão Ferroviário	NºPregão:412020 UASG:160447	15/12/2020	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 10,00

000952

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Item 108: CABO MULTIPLEX 25,0 MM TRIPLEX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	250	R\$ 12,25 (un)	R\$ 3.062,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:872020 UASG:450996	05/10/2020	R\$ 12,25
Valor Unitário				R\$ 12,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,25

Item 109: CABO MULTIPLEX 6,0 MM QUADRIplex

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	350	R\$ 4,43 (un)	R\$ 1.550,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	NºPregão:172021 UASG:927702	28/05/2021	R\$ 4,43
Valor Unitário				R\$ 4,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,43

Item 110: CABO MULTIPLEX 6,0 MM TRIPLEX

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 6	550	R\$ 5,00 (un)	R\$ 2.750,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:242021 UASG:988183	30/03/2021	R\$ 5,00
Valor Unitário				R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Item 111: CANALETA SISTEMA 20X10X2,20MT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	250	R\$ 8,00 (un)	R\$ 2.000,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 27 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA/RS	Dispensa de Licitação Nº 74/2021 UASG: 160375	01/06/2021	R\$ 8,00



Valor Unitário

R\$ 8,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

000903

Item 112: CANALETA SISTEMA 20X20X2,20MT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	150	R\$ 6,50 (un)	R\$ 975,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	COMANDO DO EXERCITO 12 COMPANHIA DE COMUNICACOES	Dispensa de Licitação Nº 35/2021 UASG: 160357	01/05/2021
Preço			R\$ 6,50
Valor Unitário			R\$ 6,50
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,50

Item 113: CANALETA SISTEMA 30X30X2,20MT

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	120	R\$ 8,78 (un)	R\$ 1.053,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	Hospital Escola da Universidade Federal de Pelotas	NºPregão:532020 UASG:155901	22/02/2021
Preço			R\$ 8,78
Valor Unitário			R\$ 8,78
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,78

Item 114: CARRO DE MÃO COM BRAÇOS E CAÇAMBA EM AÇO GALVANIZADOS, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO DE 60 LITRO S PNEU COM CÂMARA DE AR 14 DIAMETRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	100	R\$ 126,99 (un)	R\$ 12.699,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:6862020 UASG:943001	06/08/2020
Preço			R\$ 126,99
Valor Unitário			R\$ 126,99
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,99

Item 115: CASCATA LED EM CORES COM 08 MASTRO 220 W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	100	R\$ 108,40 (un)	R\$ 10.840,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:1482020 UASG:450522	25/11/2020
Preço			R\$ 108,40
Valor Unitário			R\$ 108,40
			Média dos Preços Obtidos: R\$ 108,40



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhlxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhlxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge)
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM7H3SEQjYOhlxbqRPUzbSN1xhdg9MiK50mg0nZYkge

Item 116: CHAVE DE FENDA CHATA HASTE EM AÇO CROMO VANADIO TEMPERADO ACABAMENTO CROMADO PONTA FOSFATADA E GALVANIZADA CABO COM DUPLO INJEÇÃO EM PP E BORRACHA 1/4 X 10 00/005

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 5,99 (un)	R\$ 59,90
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUANÃ/MA	NºPregão:232021 UASG:980114	08/06/2021
Valor Unitário			R\$ 5,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

Item 117: CHAVE DE GRIFO 10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	20	R\$ 19,35 (un)	R\$ 387,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE NATAL	NºPregão:12021 UASG:160342	24/05/2021
Valor Unitário			R\$ 19,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,35

Item 118: CHAVE DE GRIFO 12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	25	R\$ 29,90 (un)	R\$ 747,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Gabinete do Comandante do Exército	NºPregão:162020 UASG:160086	31/05/2021
Valor Unitário			R\$ 29,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,90

Item 119: CHAVE DE GRIFO 14

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 14	25	R\$ 31,15 (un)	R\$ 778,75
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Prefeitura Militar de Brasília	NºPregão:102020 UASG:160082	18/03/2021
Valor Unitário			R\$ 31,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,15



Item 120: CHAVE DE GRIFO 8

000055

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	2	R\$ 24,00 (un)	R\$ 48,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA POTIGUAR DE PROMOÇÃO TURÍSTICA S/A	NºPregão:62021 UASG:459124	23/04/2021	R\$ 24,00
Valor Unitário				R\$ 24,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,00

Item 121: CHAVE MAGNETICA 7,58 CVREG 18-26 AMP 220W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	5	R\$ 167,19 (un)	R\$ 835,95

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FE	Dispensa de Licitação Nº 19/2021 UASG: 168008	01/02/2021	R\$ 167,19
Valor Unitário				R\$ 167,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,19

Item 122: COLA ADESIVA PARA TUBOS PVC 75 GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	60	R\$ 8,00 (un)	R\$ 480,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO/6 REGIMENTO DE CAVALARIA BLINDADO/RS	Dispensa de Licitação Nº 11/2021 UASG: 160358	01/03/2021	R\$ 8,00
Valor Unitário				R\$ 8,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Item 123: CONECTOR DE DERIVAÇÃO CDP 70 PERFURANTE TIPO (PIRANHA)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	2.000	R\$ 7,60 (un)	R\$ 15.200,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:102021 UASG:985385	16/04/2021	R\$ 7,60
Valor Unitário				R\$ 7,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,60



Item 124: CONECTOR DE DERIVAÇÃO TIPO OCUNHA COR CINZA 1,5MMX10MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 1	400	R\$ 8,00 (un)	R\$ 3.200,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMPANHIA PARANAENSE DE ENERGIA - COPEL / (1) SUP. DE LOGISTICA DE SUPRIMENTO - SLS	NºLicitação:831135	09/09/2020	R\$ 8,00
Valor Unitário				R\$ 8,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,00

Item 125: CONE NA COR LARANJA/BRANCO, 75 CM PARA SINALIZAÇÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5	20	R\$ 40,00 (un)	R\$ 800,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	NºPregão:52021 UASG:925125	02/03/2021	R\$ 40,00
Valor Unitário				R\$ 40,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,00

Item 126: DESEMPENADEIRA EM AÇO LISA COM CABO PLASTICO 25 X 12

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 5	20	R\$ 8,90 (un)	R\$ 178,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS	NºPregão:112021 UASG:120624	31/03/2021	R\$ 8,90
Valor Unitário				R\$ 8,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,90

Item 127: ELETRODUTO 1 PEÇA COM 3 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
1 / 3	100	R\$ 6,64 (un)	R\$ 664,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar 3º Regimento de Carros de Combate	NºPregão:102020 UASG:160207	09/09/2020	R\$ 6,64
Valor Unitário				R\$ 6,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,64



Item 128: ELETRODUTO 2 PEÇA COM 3 METROS RIGIDO

TOTAL **000057**
R\$ 826,80

PREÇOS /
PROPOSTAS
1 / 3

QUANTIDADE
120

PREÇO
ESTIMADO
R\$ 6,89 (un)

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar 3º Regimento de Carros de Combate	NºPregão:102020 UASG:160207	09/09/2020	R\$ 6,89
Valor Unitário				R\$ 6,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,89

Item 129: ELETRODUTO 3/4 PEÇA COM 3 METROS

PREÇOS /
PROPOSTAS
1 / 3

QUANTIDADE
400

PREÇO
ESTIMADO
R\$ 6,89 (un)

TOTAL
R\$ 2.756,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar 3º Regimento de Carros de Combate	NºPregão:102020 UASG:160207	09/09/2020	R\$ 6,89
Valor Unitário				R\$ 6,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,89

Item 130: ESPATULA METALICA 2 1/2

PREÇOS /
PROPOSTAS
1 / 1

QUANTIDADE
100

PREÇO
ESTIMADO
R\$ 14,06 (un)

TOTAL
R\$ 1.406,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA Departamento de Polícia Federal Superintendência Regional no Estado do Acre	NºPregão:102020 UASG:200380	14/12/2020	R\$ 14,06
Valor Unitário				R\$ 14,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,06

Item 131: FEROLHO METALICO TAMANHO MEDIO 450/4GADANHO METALICO TIPO LEQUE ESPALHADO COM CABO.

PREÇOS /
PROPOSTAS
1 / 8

QUANTIDADE
40

PREÇO
ESTIMADO
R\$ 5,50 (un)

TOTAL
R\$ 220,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:322020 UASG:160171	18/12/2020	R\$ 5,50
Valor Unitário				R\$ 5,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50



Item 132: GADANHO N METALICO TIPO LEQUE ESPALHADO COM CABO

000053

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	10	R\$ 28,00 (un)	R\$ 280,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO DO GUILHERME	NºPregão:122021 UASG:980146	10/05/2021
Preço			R\$ 28,00
Valor Unitário			R\$ 28,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00

Item 133: GADANHO TIPO VASSOURA DE AÇO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	50	R\$ 24,04 (un)	R\$ 1.202,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	NºPregão:322021 UASG:981287	09/06/2021
Preço			R\$ 24,04
Valor Unitário			R\$ 24,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,04

Item 134: INTERRUPTOR DE 1S SIMPLES COM TOMADA TECLA FOSFORESCENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	100	R\$ 6,49 (un)	R\$ 649,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Procuradoria da Republica no Estado do Parana	NºPregão:72021 UASG:200053	14/06/2021
Preço			R\$ 6,49
Valor Unitário			R\$ 6,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,49

Item 135: LAMPADA ELETRONICA 20W-127 V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	500	R\$ 28,00 (un)	R\$ 14.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE MINAS GERAIS INSTITUTO FED. MINAS GERAIS/CAMPUS STA. LUZIA	Dispensa de Licitação Nº 25/2020 UASG: 156383	01/09/2020
Preço			R\$ 28,00
Valor Unitário			R\$ 28,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00



Item 136: LAMPADA ELETRONICA 36W-127 V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	150	R\$ 38,00 (un)	R\$ 5.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ/BA	NºPregão:172021 UASG:983475	05/05/2021	R\$ 38,00
Valor Unitário				R\$ 38,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,00

Item 137: LAMPADA ELETRONICA 59W-127 V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	150	R\$ 56,00 (un)	R\$ 8.400,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DO TURISMO CENTRO TECNICO AUDIOVISUAL	Dispensa de Licitação Nº 7/2020 UASG: 540036	01/11/2020	R\$ 56,00
Valor Unitário				R\$ 56,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,00

Item 138: LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20 W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	500	R\$ 12,00 (un)	R\$ 6.000,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU	NºPregão:52021 UASG:983339	23/03/2021	R\$ 12,00
Valor Unitário				R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Item 139: LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	500	R\$ 15,00 (un)	R\$ 7.500,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV JIBAMA	Dispensa de Licitação Nº 5/2021 UASG: 193118	01/05/2021	R\$ 15,00
Valor Unitário				R\$ 15,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,00



Item 140: LAMPADA TUBULAR DE LED 1,20 CM 20W T8 BIVOLT

009060

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	2.100	R\$ 23,65 (un)	R\$ 49.665,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTERIO DA ECONOMIA SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL 3A.RF/CE	Dispensa de Licitação Nº 17/2021 UASG: 170040	01/07/2021
Valor Unitário			R\$ 23,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,65

Item 141: LAVATORIO MAÕS MATERIAL LOUÇA COMPRIMENTO 560MM CARACTERIUSTICAS ADICIONAIS SEM COLUNA COR BRANCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	50	R\$ 80,00 (un)	R\$ 4.000,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	NºPregão:132021 UASG:980547	21/05/2021
Valor Unitário			R\$ 80,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Item 142: LUMINARIA PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA 04 PETALAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	10	R\$ 173,00 (un)	R\$ 1.730,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:712020 UASG:980005	24/07/2020
Valor Unitário			R\$ 173,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 173,00

Item 143: LUVA LR 20MM X 1/2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	220	R\$ 1,00 (un)	R\$ 220,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 6ª Região Militar 6º BATALHÃO DE POLICIA DO EXERCITO	NºPregão:52020 UASG:160034	23/10/2020
Valor Unitário			R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00



Item 144: MARRETA COM CABO DE MADEIRA 1KG

000961
TOTALPREÇOS /
PROPOSTAS

QUANTIDADE

PREÇO
ESTIMADO

TOTAL

1 / 4

20

R\$ 18,33 (un)

R\$ 366,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE ITATIAIUCU	NºPregão:712020 UASG:984673	14/10/2020	R\$ 18,33
Valor Unitário				R\$ 18,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,33

Item 145: MARRETA COM CABO DE MADEIRA 500GR

PREÇOS /
PROPOSTAS

QUANTIDADE

PREÇO
ESTIMADO

TOTAL

1 / 1

25

R\$ 8,15 (un)

R\$ 203,75

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro Hospital Universitário Clementino Fraga Filho	NºPregão:242021 UASG:153152	09/03/2021	R\$ 8,15
Valor Unitário				R\$ 8,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,15

Item 146: PÁ EM FERRO COM CABO TAMANHO GRANDE COM PONTA QUADRADA Nº 3

PREÇOS /
PROPOSTAS

QUANTIDADE

PREÇO
ESTIMADO

TOTAL

1 / 5

100

R\$ 27,00 (un)

R\$ 2.700,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR	NºPregão:252021 UASG:987489	06/04/2021	R\$ 27,00
Valor Unitário				R\$ 27,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,00

Item 147: PICARETA ALVIÃO COM CABO DE MADEIRA DE 90 CM

PREÇOS /
PROPOSTAS

QUANTIDADE

PREÇO
ESTIMADO

TOTAL

1 / 5

10

R\$ 57,00 (un)

R\$ 570,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO	NºPregão:302021 UASG:987813	02/06/2021	R\$ 57,00
Valor Unitário				R\$ 57,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,00



0000062

Item 148: PLAFON SOQUETE ROSCAVEL PLAFON PANORÂMICO PVC E 27 BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	100	R\$ 5,30 (un)	R\$ 530,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	NºPregão:792021 UASG:974200	27/04/2021	R\$ 5,30
Valor Unitário				R\$ 5,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Item 149: PLUG ROSCAVEL 1/2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	100	R\$ 0,51 (un)	R\$ 51,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO	NºPregão:532021 UASG:982179	08/06/2021	R\$ 0,51
Valor Unitário				R\$ 0,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,51

Item 150: PLUGUE TIPO FEMEA FORMATO CONTATO UNIVERSAL COR COPR CINZA CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250V N UMERO POLOS 2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	100	R\$ 4,93 (un)	R\$ 493,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - VALENÇA	NºPregão:212021 UASG:926746	07/06/2021	R\$ 4,93
Valor Unitário				R\$ 4,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,93

Item 151: PONTALETE GALVANIZADO 1,5 M 2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	15	R\$ 20,83 (un)	R\$ 312,45

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	NUCLEBRAS EQUIPAMENTOS PESADOS S.A. - NUCLEP / (1) ITAGUAI	NºLicitação:855282	18/02/2021	R\$ 20,83
Valor Unitário				R\$ 20,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,83



000063

Item 152: PORTA ALMOFADA DE 0,80 X 2,10 COMPLETA COM FERRAGENS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	50	R\$ 205,00 (un)	R\$ 10.250,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA	Dispensa de Licitação N° 13/2020 UASG: 257022	01/12/2020	R\$ 205,00
Valor Unitário				R\$ 205,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 205,00

Item 153: PRUMO DE AÇO CARBONO PESO 750G. CORDÃO DE NYLON MEDINDO 2M CAÇO GUIA EM MADEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	4	R\$ 20,35 (un)	R\$ 81,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 7ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:252020 UASG:160001	16/12/2020	R\$ 20,35
Valor Unitário				R\$ 20,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,35

Item 154: REATOR 150W PARA LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 220V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 6	200	R\$ 33,75 (un)	R\$ 6.750,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MARINGA / (1) PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA	NºLicitação:853257	08/02/2021	R\$ 33,75
Valor Unitário				R\$ 33,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,75

Item 155: REATOR 1X20 W ELETRONICO 127 V

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	100	R\$ 14,85 (un)	R\$ 1.485,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS Campus Palmeira dos Índios	NºPregão:22021 UASG:158383	01/06/2021	R\$ 14,85
Valor Unitário				R\$ 14,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,85



Item 156: ROLO PINTURA PREDIAL MATERIAL ESPUMA POLIESTER COMPRIMENTO 15 CM CARACTERISCAS ADICIONAIS COM SUPORTE GARFO DE AÇO GALVANIZADO

090064

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	40	R\$ 9,49 (un)	R\$ 379,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	NºPregão:322021 UASG:981287	09/06/2021	R\$ 9,49
Valor Unitário				R\$ 9,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,49

Item 157: TALHADEIRA CONVENCIONAL DE AÇO 3/4 10"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	10	R\$ 9,79 (un)	R\$ 97,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA	NºPregão:322021 UASG:981287	09/06/2021	R\$ 9,79
Valor Unitário				R\$ 9,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,79

Valor Global: R\$ 1.503.046,12

Detalhamento dos Itens

Item 1: AREIA BRANCA

Preço Estimado: R\$ 128,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,70

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Metros Cúbicos	areia lavada média, branca	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 128,70

Órgão: Fundação Uberlandense do Turismo, Esporte e Lazer
 Objeto: Futura ou eventual contratação de empresa enquadrada na condição de microempresa ou empresa de pequeno porte, contendo itens para Ampla Concorrência, para aquisição de materiais de construção (Areia, Brita, Telha, Caibro e outros), para serem utilizados na manutenção do Parque do Sabiá e dos Núcleos de Esportes da Futel, conforme especificações contidas no Edital.
 Descrição: Areia - AREIA LAVADA MÉDIA, BRANCA
 CatMat: 151013 - AREIA

Data: 14/05/2021 09:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:232021 / UASG:926038
 Lote/Item: /2
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 700
 Unidade: Metro cúbico
 UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

35.072.779/0001-35

M G ALVARENGA

R\$ 128,70

* VENCEDOR *



Relatório gerado no dia 28/07/2021 08:50:13 (IP: 138.219.114.8)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM7H3SEQjYOhltxbqRPUzbSN1xhdg9Mik50mg0nZYkge